HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

XÃ NGUYỄN LƯƠNG BẰNG

Số:     TB-HĐND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Xã Nguyễn Lương Bằng, ngày      tháng      năm 2025

THÔNG BÁO

Điều chỉnh cơ cấu, thành phần và phân bổ số lượng người được giới  thiệu

ứng cử đại biểu Hội đồng nhân dân xã Nguyễn Lương Bằng

khóa II, nhiệm kỳ 2026 – 2031

(Sau Hội nghị hiệp thương lần thứ nhất)

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;

      Căn cứ Luật Bầu cử đại biểu Quốc hội và đại biểu Hội đồng nhân dân ngày

25/6/2015 được sửa đổi, bổ sung ngày 24/6/2025;

Căn cứ Nghị quyết số 107/2025/UBTVQH15, ngày 16/10/2025 của Ủy ban

Thường vụ Quốc hội hướng dẫn việc xác định dự kiến cơ cấu, thành phần và

phân bổ số lượng người được giới thiệu ứng cử đại biểu Hội đồng nhân dân các

cấp nhiệm kỳ 2026 - 2031;

 Thực hiện Đề án số 02-ĐA/ĐU, ngày 14/11/2025 của Ban Thường vụ Đảng

uỷ về nhân sự đại biểu Hội đồng nhân dân xã khóa II, nhiệm kỳ 2026 - 2031;

 Căn cứ Biên bản số 01/BB-MTTQ ngày 05/12/2025 của Ủy ban MTTQ Việt

Nam xã Nguyễn Lương Bằng tại Hội nghị hiệp thương lần thứ nhất về việc giới

thiệu người ứng cử đại biểu HĐND;

      Thường trực HĐND xã thống nhất điều chỉnh cơ cấu, thành phần, phân bổ

số lượng người được giới thiệu ứng cử đại biểu HĐND xã Nguyễn Lương Bằng

khoá II, nhiệm kỳ 2026-2031 (Sau Hội nghị hiệp thương lần thứ nhất)  như sau:

1. Số lượng đại biểu HĐND xã Nguyễn Lương Bằng khóa II, nhiệm kỳ 2026 - 2031 là

22 đại biểu.

2. Thống nhất về điều chỉnh cơ cấu, thành phần và phân bổ số lượng người

được giới thiệu ứng cử đại biểu HĐND xã như sau:

2.1. Tổng số lượng người được giới thiệu ứng cử đại Hội đồng nhân dân xã

khoá II, nhiệm kỳ 2026 - 2031 là 39 người.

2.2. Cơ cấu và phân bổ số lượng người được giới thiệu ứng cử, được cụ thể

như sau:

STT

Cơ cấu định hướng ở các khối

Số lượng

Số cơ

cấu

Số

chuẩn

bị

Số

giới

thiệu

Số

dư

1

Thường trực Đảng uỷ gồm:

- Bí thư, Phó Bí thư TT Đảng uỷ;

- Ban xây dựng Đảng;

- UBKT Đảng ủy.

- VP Đảng ủy

4 4 7 3

2

Thường trực Hội đồng nhân dân

xã và các Ban của HĐND xã, gồm:

 - Phó Chủ tịch Hội đồng nhân dân

xã;

- Ban Văn hóa- xã hội;

- Ban kinh tế - Ngân sách

3 3 3 0

3

UBND và các cơ quan chuyên môn,

đơn vị sự nghiệp thuộc UBND xã.

- Lãnh đạo Ủy ban nhân dân xã;

- Phòng Văn hóa – Xã hội xã;

- Phòng Kinh tế xã

- Văn phòng HĐND-UBND

- Trung tâm HHC

- Trung tâm dịch vụ sự nghiệp công

5 5 10 5

4 Cơ quan MTTQ và các tổ chức

CTXH

1 1 2 1

5  Lực lượng vũ trang

 - Công an xã;

1 1 2 1

6  Đơn vị sự nghiệp

- Trường học

1 1 2 1

7

Tổ chức Tôn giáo

- Phật giáo

1 1 1 0

8

 Tổ chức kinh tế

- Quỹ tín dụng nhân dân;

- Doanh nghiệp

2 4 4 2

9 04 Thôn trên địa bàn xã  4 4 8 4

 Tổng cộng 22 22 39 17

       2.3 Đối với cơ cấu kết hợp về tỷ lệ nữ, tỷ lệ tái cử, tỷ lệ ngoài Đảng và tỷ

lệ trẻ được hiện như theo Thông báo dự kiến lần 1 và đã ban hành.

     Trên đây là Thông báo về điều chỉnh cơ cấu, thành phần, số lượng người

giới thiệu ứng cử đại biểu HĐND xã Nguyễn Lương Bằng khóa II, nhiệm kỳ

2026-2031 (Sau Hội nghị hiệp thương lần thứ nhất của Ủy ban MTTQ Việt Nam

xã). Thường trực HĐND xã Thông báo theo quy định của Luật Bầu cử đã ban

hành.

Nơi nhận:
- VP Đ.ĐBQH và HĐND TP;

- Thường trực Đảng uỷ;

- TT HĐND xã;

- UBND xã;

- BTT UBMTTQVN xã;

- UBBC xã;

- Lưu: VT.

TM. HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

          Nguyễn Văn Nhật

		2025-12-15T16:40:41+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Văn Nhật <nguyenvannhat1972@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-12-15T17:06:34+0700
	Việt Nam
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN XÃ NGUYỄN LƯƠNG BẰNG <hdndxanguyenluongbang@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-12-15T17:06:43+0700
	Việt Nam
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN XÃ NGUYỄN LƯƠNG BẰNG <hdndxanguyenluongbang@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-12-15T17:06:44+0700
	Việt Nam
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN XÃ NGUYỄN LƯƠNG BẰNG <hdndxanguyenluongbang@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-12-15T17:06:44+0700
	Việt Nam
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN XÃ NGUYỄN LƯƠNG BẰNG <hdndxanguyenluongbang@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!